Bestellangaben 202580 Seite 1 / 4
JUMO AQUIS touch P – Modulares Mehrkanalmessgerät für die
Flüssigkeitsanalyse mit integriertem Regler und
Bildschirmschreiber (202580)
• bis zu 2 Analyseeingänge in beliebiger Kombination für den direkten
Anschluss von Sensoren zur Flüssigkeitsanalyse
• bis zu 21 weitere Messsignale direkt oder per Schnittstelle anschließbar
• Schnittstellen: USB-Host, USB-Device, Modbus, PROFIBUS DP, Ethernet

00 nicht belegt
2025-11-22
Bestellangaben 202580 Seite 2 / 4
11 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 Logikausgang 0/22 V
15 2 Logikausgänge 0/12 V
16 Analogausgang
17 2 PhotoMOS-Relais
18 3 Binäreingänge
(9) Ein-/Ausgang 4
00 nicht belegt
11 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 Logikausgang 0/22 V
15 2 Logikausgänge 0/12 V
16 Analogausgang
17 2 PhotoMOS-Relais
18 3 Binäreingänge
(10) Spannungsversorgung
23 AC 110 bis 240 V +10/-15 %, 48 bis 63 Hz
39 AC/DC 24 V +30/-25 %, 48 bis 63 Hz
(11) Schnittstelle Com2
00 nicht belegt
08 Ethernet
54 RS422/485 Modbus RTU
63 PROFINET-IO-Device (2 × RJ45)
64 PROFIBUS-DP (Slave)
(12) DNV-GL-geprüft
000 ohne Zulassung
062 mit DNV-GL-Zulassung
(13) Typenzusätze
000 ohne Typenzusatz
213 Registrierfunktion
214 Mathematik- und Logikmodul
962 JUMO digiLine Protokoll aktiviert
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
/ - - - - - - - - - /
Typenzusätze nacheinander Aufführen und durch Komma trennen
Übersicht: Typenschlüssel und Rückwandbezeichnung
Typenschlüssel Rückwandbezeichnung
Analyseeingang 1 (4) IN7
Analyseeingang 2 (5) IN8
Ein-/Ausgang 1 (6) OUT 6/7, IN11
Ein-/Ausgang 2 (7) OUT 8/9, IN12
Ausgang 3 (8) OUT 10/11, IN13/14/15
Ausgang 4 (9) OUT 12/13, IN16/17/18
2025-11-22
Bestellangaben 202580 Seite 3 / 4
Lagerausführungen
Bestellschlüssel Teile-Nr.
202580/8-01-0-0-00-00-00-00-23-00/213,214,962, 00637230
2025-11-22
Bestellangaben 202580 Seite 4 / 4
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
20258x/1 (Analyseneingang pH/Rd/NH3) 00584264
20258x/2 (Analyseneingang CR)(PG209796) 00584263
202580/3 (Analyseneingang Ci)(PG209796) 00649258
703571(20258x)/10 (Universaleingang) 00775887
Ersatz-MN 775887 703571(20258x)/10 00581159